Hinc egregie docuit Angel. in l. vlt. C. vbi de crimin. agi oportet. quod quando agitur contra magistratum, tempore Syndicatus, & contra eum semiplenam probatio facta est, non defertur iuramentum in supplementum. Angelum secundum ejus Ptolomaei in l. admo. n. 29. num. 4. ver. 5. f. 29. in. 29. in. lib. 1.

Ea ratione, cum relata mouentur, quid præsumptio sit proprius officiali, vt probat l. 2. C. de offic. simil. iud. & dicimus infra se. lib. 1. in præsumptio. 63. Mouentur etiam textu d. lvt. C. vbi de crimin. agi oportet. vbi sufficiens instruictio requiritur contra officiales. Huc pertinet, quod egregie docuit Bald. in l. obser. 6. proposit. 1. & 2. f. 29. in. 29. in. lib. 1. & legat. cum dixit, quod contra officiales requiritur probations multum euidentes, & Baldwin secundum ejus Gramm. in conf. 53. num. 36. in criminali, qui & Parchem Puteus. idem Gramm. in conf. 5. num. 3. & Abgildus Bonifacius in tral. casarum crimin. in t. de offic. corrupti pecunia. num. 46. Verum ab Angelio disserunt Marian. Socin. Sen. in c. vlt. num. 27. de iurev. & alii nomi. li. quod secundum Caccialupi, in d. l. admo. n. 29. ff. de iurev. restant. Scribunt iij deferriri posse iuramentum, modo cetera requirita concurrent. Nec vigerat relata ratio præsumptionis, cū verum non sit, pro eo esse semper præsumptionem, & d. l. vlt. C. vbi de crimin. agi oport. non probat, cū solum dicat, quod in loco administrationis facilis invenitur sufficiens in instruictio. Has opiniones recte concilia Caccialupi, in d. l. admo. n. 29. Aut agitur contra magistratum, & officiales, ab aliquod factū, pro quo est præsumptio, nexta d. l. 2. C. de offic. simil. iud. & tunc non est locus ipsi iuramenti, ita procedat vno angel. & sequendum. Aut agitur ab aliquod factū quod præsumptionem non habet, & tunc si casta requiretur concurrit, locus est hinc iuramentum. ita procedat opus Sanct. & aliorum. Alia etiam conciliatio summa potest ex traditione Boſſij loco supradicto, quod aut criminaliter agitur, & tunc non sufficiens præsumptiones, & consequenter nec iuramentum supplementum deferriri potest, aut cuiuslibet: & tunc cum præsumptiones sufficiens, ita & iuramento locus esse potest. Illa etiam Caccialupi conciliatio mihi magis probatur. Hinc etiam docuit Bald. in l. 1. C. qui & aduersus grecs, quod ubi agitur de probando dolo t. aliquis, non defertur iuramentum in supplementum probatum, cum dolum non presumatur. Baldwin secundum ejus Ptolomaei in d. l. admo. n. 29. num. 48. ver. 41. f. 29. in. 29. in. lib. 1. & 2. f. 29. in. 29. in. lib. 1.

Hinc etiam docuit idem Bald. in l. num. 29. ver. 5. f. 29. in. 29. in. lib. 1. quod quando agitur de probando t. errore notaři, & notarius attestatur de ipso errore, non defertur iuramentum in supplementum: quia repugnat præsumptio scriptura, quia legitur in errore scripta, & a Bald. in l. Imperator. ff. de statu bono. & dicimus infra lib. 3. & 1. præsumptio. 10. vbi differimus de præsumptione fallenti. Hinc etiam docuit idem Bald. in l. num. 29. ver. 5. f. 29. in. 29. in. lib. 1. quod quantum de reprobatur instrumentum debiti penes debitorem, præsumptio debitus solutum, non tamen defertur iuramentum in supplementum: quia illa præsumptio est linea causa. Quia de re attingeremus in fin. lib. 3. in præsumptio. 13. vbi explicabimus præsumptionem illam, quia sumitur ex Chirographo lacerto, existentia apud creditorem.

Hinc tradit Benvenut. Strachia in tract. de mercatura part. 2. nn. 8. quod si mercator agit rei vindicatione aduersus mercator, ad mercium sarcinulam, quam ballam vulgo vocant: & aucto probat, Sarcinulam illam suo signo signatam: aduersarius vero vnde teſte semiplenè probet eam Sarcinulam suam effe: Cum præsumptio sit pro auctore ob illud signum Sarcinulam, vt dicimus lib. 2. præsumptio. 48. non poterit deferriri ipso reo iuramentum hoc supplementum. Hinc respondit Crater. in confil. 287. col. 6. ver. & lvt. Cum respondit, quod est tortura t. minus sufficiens non purget omnia indicia, quae erant contra illum tortum: attamen aliquam præsumptionem facit, que quidem præsumptio erit sufficiens ad impediendum iuramentum supplementum aduerfarij, contra ipsum tortum.

L I B E R P R I M V S . Q V A E S T . LXXXIV . LXXXV . LXXXV I . & LXXXV I I .**Q V A E S T I O LXXXIV.**

Præsumptionibus duabus concurrentibus, an tertia,
qua aliquo est necessari, iuramento
suppleri possit.

S V M M A R I A .

1. Præsumptionibus tribus requisiūt in aliquo actu, duabus existentib⁹,
terta per hoc avenientum nequit suppleri. Et quæ fuit ratio suæ. 2.

Q V A E R O octuagesimoquarto, si in aliquo actu tres præsumptiones requiri autur, & due tantum concurrent, an tertia per iuramentum possit suppleri? Et suppleri non posse dicit Cacciapup. in l. admonend. eam. 225. s. de iurever. Exemplum ille adserit in tribus illis citoletis, & præsumptionibus, que requiruntur ad detegendum contracuum esse factenatim. *acta et illa res de pigno. & c. ad nostram de emptio. & vend. quod feliciter adit patrum de retrouendo, modicis preti. & quod ille empator confueretur somnari, si ergo dux ex predictis coniecturis erunt probata; tercia iuramento suppleri non poterit.* Et *affirmat Cacciapup. prædicto loco. qd Lepidus in vlt de iuraverunt. Fæc̄ ratio, t̄ quia singulare haec præsumptione separatum debet esse probata, vt prædicta iuratio. Et si ergo duas erint probata; non tam tercia & idcirco considerari in ea non potest aliquod supplementum ex adhuc habitu iuramento.*